
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 84 

Adunanza del  09.09.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ACCOGLIMENTO  DOMANDA  DI  DEROGA AL DIVIETO DI 
ACCOGLIENZA PRESSO APPARTAMENTO DEL CENTRO SOCIALE COMUNALE          
 
L’anno duemilaquindici addì nove del mese di settembre alle ore 18.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 84 del 09.09.2015 
 

ACCOGLIMENTO  DOMANDA  DI  DEROGA AL DIVIETO DI ACC OGLIENZA 
PRESSO APPARTAMENTO DEL CENTRO SOCIALE COMUNALE          
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 13 novembre 2006 è stato 
approvato il Regolamento per la gestione del Centro Sociale Comunale; 
 
VISTO in particolare l’articolo 14  del citato regolamento che prevede: 
“E’ fatto divieto di accogliere nell’appartamento altre persone, anche se legate da vincoli di 
parentela se non conviventi nell’atto di assegnazione ufficiale deliberato dalla Giunta Comunale. 
In caso di necessità, sopravvenuta dopo l’assegnazione, l’assegnatario potrà avanzare apposita 
domanda   alla Giunta Comunale che, sentito il parere della Commissione consultiva  e verificata 
la capacita di recezione dell’ alloggio, deciderà in merito. Qualora si tratti di inquilino/a solo/a 
ed a fronte di sopravvenuta inabilità fisica o psichica, è consentita l’accoglienza di  una persona 
con mansioni di tipo socio-sanitario per l’assistenza diurna e notturna; 
 
VISTA la  determina n. 112 del 02.05 2013  con la quale è stato assegnato un  alloggio al centro 
sociale comunale, a decorrere dal 01.06.2013, in favore di S.D. 
DATO ATTO che in data 29.08.2015 a seguito del decesso del coniuge convivente la richiedente 
ha presentato domanda di accoglienza per la figlia B.S. affinché possa supportarla nelle  necessità 
di assistenza e cura; 
VISTA la relazione dell’assistente sociale in data 09.09.2015 che attesta le precarie condizioni 
socio-sanitarie della richiedente e il rispetto delle condizioni previste dal succitato Regolamento per 
la gestione del Centro sociale; 
RITENUTO di accogliere la richiesta di accoglienza presentata, in conformità alle disposizioni 
regolamentari in materia; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.8.2000, n. 267; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
1) Di accogliere la domanda di accoglienza presentata dalla sig. S.D. per l’ospitalità della figlia 

B.S., presso l’alloggio assegnato, nell’ambito del centro sociale comunale per necessità di 
assistenza e cura dell’assegnataria. 

2) Di precisare che in caso di morte dell’assegnataria sig.ra S.D. la figlia B.S. non potrà subentrare 
nella conduzione dell’alloggio in conformità alle prescrizioni di cui all’art.13 del Regolamento 
per la gestione del Centro Sociale Comunale. 
 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 01.10.2015        al 15.10.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 01.10.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  01.10.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


